



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 106



19 maja 2013 r.



**Duchu Święty,**  
ni z tego ni z owego,  
tchnij na nas, chuchnij na całego.  
Amen.

*ks. Jan Twardowski  
(fragment utworu „Wiersz do Ducha Świętego”)*

**Raniero Cantalamessa**, kaznodzieja domu papieskiego, powiedział: „Ktoś mógłby zapytać, czym właściwie był przewrót Kopernikański? Przed Kopernikiem – w XVI wieku ludzie wierzyli, że ziemia stanowi centrum wszechświata, i że słońce krąży wokół niej. Ale Kopernik (a po nim wielu innych) twierdził, że rzecz wygląda zgoła inaczej. Słońce stoi nieruchomo w środku wszechświata, a ziemia krąży wokół niego, ponieważ potrzebuje jego światła i ciepła.

W świecie duchowym przewrót kopernikański jest czymś, co ma się dopiero dokonać. Każdy z nas podświadomie żyje w przeświadczeniu, że sam jest środkiem świata. To ja jestem w centrum; wszyscy i wszystko są tylko po to, by mi służyć. Nawet Syn Boży, nawet sam Bóg. To właśnie jest egocentryzm. Wszyscy, w mniejszym lub większym stopniu, znajdujemy się jeszcze w tym przedkopernikańskim stadium życia. Jesteśmy egocentrykami. Każdy z nas uważa siebie samego za oś, wokół której kręci się cały świat. Przewrót kopernikański, który dokonał się podczas Pięćdziesiątnicy, polegał na tym, że ludzie zapomnieli o sobie i zostali całkowicie ogarnięci myślą o Synu Bożym. Stali się Bogocentryczni, Chrystocentryczni. Tego właśnie może dokonać Pięćdziesiątnica w naszym życiu.

Mówiąc o Pięćdziesiątnicy nie mówimy o abstrakcyjnym pojęciu. Mówimy o czymś tak konkretnym jak otwarcie okna. Wszyscy pragniemy tego wszechogarniającego ognia miłości. W każdej sferze życia – w małżeństwie, pracy zawodowej, w przyjaźni, we wszystkich przedsięwzięciach – pragniemy miłości. Każdy z nas pragnie miłości przekraczającej wszelkie ludzkie doświadczenia, żadna bowiem z form miłości, jakich możemy doświadczyć w tym życiu, nie jest w stanie zaspokoić naszych serc.”

**Przyjdź Duchu Święty i rozpal nas ogniem Twojej miłości!**

*ks. Dariusz*



## Ewangelia wg Św. Jana (20,19-23)

Wieczorem w dniu Zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, gdy drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: Pokój wam! A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam. Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczacie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane.



\* \* \* \* \*

### PRAWDA

W uroczystość Pięćdziesiątnicy spotykamy w Ewangelii (J15,26-27; 16,12-15) dwie spośród pięciu obietnic Ducha Świętego, jakie Jezus złożył w ostatni wieczór swego ziemskiego życia w czasie mów wygłoszonych w Wieczerniku. Jednym z określeń Ducha – oprócz Parakleta-Pocieszyciela – jest „Duch Prawdy” powtórzone w dzisiejszym urywku dwukrotnie i wyjaśnione w następujący sposób: „On doprowadzi was do całej prawdy”. Greckim słowem na określenie „prawdy” jest tu aletheia, co dosłownie znaczy „to, co nie jest już ukryte”. Termin ten miał doniosłe znaczenie w greckich poszukiwaniach filozoficznych, odnosił się do odkrycia głębokiej istoty wpisanej w rzeczywistość. Istniała zatem pokusa odczytania w sensie „greckim” i filozoficznym także tej deklaracji Jezusa oraz Jego słynnego stwierdzenia wygłoszonego w czasie rozmowy z Samarytanką: „Prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie” (J 4,23). Ale nie należy zapominać, że Ewangelisci używają wprawdzie języka greckiego, lecz zawsze odwołują się do źródeł biblijnych, zaś w języku Starego Testamentu „prawda” jest znacznie mniej ideologiczna, a bardziej egzystencjalna. Oznacza ona wierność, miłość Boga, Jego przymierze, Jego zbawienie. W takim znaczeniu powinniśmy rozumieć funkcję Ducha Świętego jako „Ducha Prawdy”. „Prawdą” Jezusa jest Jego słowo, Jego Ewangelia, Jego dzieło zbawienia, Jego osoba. Rola Ducha Świętego w Kościele polega zatem na wyjaśnieniu w pełni objawienia Jezusa i uczynieniu go skutecznym. Chrystus bowiem mówi: „Z mojego weźmie i wam objawi”. [...]

(przedruk za „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

**Jeśli ktoś lub coś każe ci sądzić, że jesteś już u kresu, nie wierz w to!  
Jeśli znasz odwieczną Miłość, która Cię stworzyła,  
to wiesz także, że w Twoim wnętrzu mieszka dusza nieśmiertelna.  
Różne są w życiu "pory roku": jeśli czujesz akurat, że zbliża się zima,  
chciałbym abyś wiedział, że nie jest to pora ostatnia,  
bo ostatnią porą Twego życia będzie wiosna: wiosna zmartwychwstania.  
Całość twojego życia sięga nieskończenie dalej niż jego granice  
ziemskie: Czeka cię niebo.**

## Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...

*Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.*

### I Komunia Święta

#### Pan Jezus Wybiera Apostołów

Po chrzcie w Jordanie Pan Jezus poszedł na pustynię. Tam modlił się i pościł przez czterdzieści dni i czterdzieści nocy.

Po powrocie z pustyni zaczął Pan Jezus gromadzić wokół siebie uczniów. Spośród wszystkich wybrał dwunastu i nazwał ich Apostołami. Przez trzy lata Apostołowie przebywali razem z Jezusem, a później mieli nauczać ludzi. Pan Jezus mówił im o Bogu, który jest najlepszym Ojcem i kocha wszystkich. Uczył ludzi jak mają żyć, aby dostać się do nieba. Pan Jezus nauczał też, że trzeba zachowywać wszystkie przykazania Boże, a zwłaszcza największe przykazanie: miłości Boga i bliźniego.



### Sakrament bierzmowania

#### Czym jest modlitwa Chrześcijanina?

Modlitwa chrześcijanina jest związkiem przymierza między Bogiem i człowiekiem w Jezusie Chrystusie. Jest działaniem Boga i człowieka; wypływa z Ducha Świętego i z nas, jest skierowana całkowicie ku Ojcu, w zjednoczeniu z ludzką wolą Syna Bożego, który stał się człowiekiem. Życie modlitwy polega na stałym trwaniu w obecności Boga w Trójcy Przenajświętszej. Modlitwa jest „wzniesieniem serca, prostym spojrzeniem ku niebu, okrzykiem wdzięczności i miłości zarówno w cierpieniu jak i radości” (św. Teresa od Dzieciątka Jezus).



#### Jakie istnieją formy modlitwy?

**Błogosławieństwo i adoracja** jest postawą modlitewną, w której następuje wymiana darów między Stwórcą a stworzeniem. Bóg obficie udziela swego błogosławieństwa poczynaniom człowieka, a człowiek świadomy tego czuje się zobowiązany odpowiedzieć na ten dar wysławianiem Bożego miłosierdzia.

**Modlitwa prośby** jest świadectwem wiary człowieka w moc Boga, w całkowitą od niego zależność oraz Bożą opatrność. Przedmiotem modlitwy prośby może być każde dobro tak duchowe jak i materialne, prośba o przebaczenie win i każda potrzeba ludzka, która nie sprzeciwia się woli Bożej.

**Modlitwa wstawiennicza** jest modlitwą prośby za innych.

**Modlitwa dziękczynienia** jest odpowiedzią człowieka na udzielone Boże dary. Wzbogaca serce człowieka cnotą wdzięczności.

**Modlitwa uwielbienia** jest bezinteresowna, wysławia Boga dla Niego samego, dlatego że On jest i kocha nas.

Wszystkie powyższe formy modlitwy zawiera i wyraża Eucharystia, która jest „świętą ofiarą uwielbienia”.

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

**Msze święte:** w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 16<sup>00</sup> (na Cmentarzu), 18<sup>00</sup>;  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

### Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitwne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

**Kancelaria czynna jest:** pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

Wczoraj tj. 18 maja br. na mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> Ks. Bp Tadeusz Bronakowski udzielił sakramentu bierzmowania młodzieży z naszej parafii. Módlmy się w intencjach naszej młodzieży, aby świadectwem swojego życia potwierdzali to, że Duch Święty ich umocnił.

Natomiast dziś tj. 19 maja na Mszy św. o godz. 11<sup>00</sup> - I grupa dzieci z naszej parafii przystąpi do I Komunii Świętej. Niech Eucharystia - Żywy Bóg rozpala serca miłością tych dzieci i ich rodziców.

1. W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy się okres Wielkanocy. Duch Święty umacnia to, co słabe, prostuje to, co błędne, rozgrzewa ozięble i przynosi błogosławieństwo pokoju. A my, poddając się Jego światłu i Jego ciepłu, jak uczniowie zgromadzeni wokół Maryi w Wieczerniku, możemy o tym zaświadczyć w codziennym życiu. Nie lękajmy się, On wszystkiego nas nauczy. Tylko otwórzmy się na Jego światło i pamiętajmy, że każda Eucharystia jest wciąż dokonującą się Pięćdziesiątnicą.

2. Jutro, w poniedziałek, obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. Podczas Soboru Watykańskiego II biskupi polscy złożyli w Stolicy Apostolskiej prośbę o ogłoszenie Najświętszej Maryi Panny Matką Kościoła i oddanie całej ludzkości Jej Macierzyńskiemu Sercu. Zamykając drugą sesję soborową, papież Paweł VI ogłosił Maryję Matką Kościoła. Poniedziałkowe święto podkreśla rolę, jaką Maryja pełni w historii zbawienia i w mistycznym Ciele Chrystusa – Kościele.

3. Również w tym tygodniu, w piątek, 24 maja, w specjalne liturgiczne wspomnienie, zwracamy się do Maryi – jako Wspomożycielki wiernych. Do Niej Kościół uciekał się od początku we wszystkich potrzebach i troskach. I dziś wierzymy, że jest Szafarką Bożych łask i dba o swoje dzieci. Nasz naród nie tylko wyróżnia się wśród innych narodów wielkim nabożeństwem do Maryi, możemy wymienić wiele dat, kiedy doznaliśmy Jej wyraźnej opieki.

4. W przyszłą niedzielę, 26 maja, będziemy przeżywali uroczystość Najświętszej Trójcy. Tego dnia obchodzimy też Dzień Matki. Niech nie zabraknie wdzięcznej pamięci o naszych mamach, tych żyjących i tych, które Pan Bóg przywołał już do siebie.

Na Mszy Św. o godz. 11<sup>00</sup> II grupa dzieci z naszej parafii przystąpi do I Komunii Św.,

Natomiast na Mszy św. o godz. 13<sup>00</sup> – wystąpi chór ze Szkoły Muzycznej w Łomży.

*Wasz Proboszcz*

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

**Konto:** Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

**Proboszcz:** ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)